

# **Flexminds ApS**

Sindalsvej 7, 8240 Risskov  
CVR-nr. 34 04 68 75

## **Årsrapport for 2017**

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 19

---

---

**Selskabet**

---

Flexminds ApS  
Sindalsvej 7  
8240 Risskov  
Hjemsted: Aarhus  
CVR-nr.: 34 04 68 75  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Hein Kaare Heinsen

---

**Bestyrelse**

---

Hein Kaare Heinsen  
Bo Mørup  
Morten Tange Hovgaard

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Flexminds ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 18. marts 2018

**Direktionen**

Hein Kaare Heinsen

**Bestyrelsen**

Hein Kaare Heinsen

Bo Mørup

Morten Tange Hovgaard

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og drift af system til håndtering af tilmeldinger, formidling af billetter og betalinger samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -1.900.510 mod DKK -1.767.023 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.687.203.

Ved kapitalforhøjelse i regnskabsåret er selskabskapitalen forhøjet med DKK 113.400 med overkurs på DKK 2.721.600, hvormed egenkapitalen samlet er hævet med DKK 2.835.000. Selskabskapitalen udgør pr. 31 december 2017 DKK 472.066.

Resultatet for 2017 ligger under det budgetterede for året. Dette skyldes dog blandt andet at selskabet medio 2017 skiftede strategi hvilket forventeligt medførte et højere omkostningsniveau.

I det forgangne år, steg antallet af solgte billetter på selskabets platform med 53% i forhold til året før resulterende i en stigning i bruttoomsætningen på 34% og indtjeningen på 22%.

Det er ledelsens utilfredshed med disse vækstrater, som ligger bag strategiskiftet, som er blevet implementeret løbende i de sidste måneder af 2017.

Ledelsen forventer ligeledes for 2018 et underskud, forventeligt lidt større end det realiserede resultat for 2017.

Ligesom tidligere år forventes underskuddet dækket via kapitaludvidelse(r), som forventes gennemført indenfor den nuværende ejerkreds. Den nuværende ejerkreds har siden selskabets stiftelse investeret mere end mio.DKK 9 i selskabet og ejerkredsens tro på selskabet er uforandret.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
	<b>430.970</b>	<b>260.961</b>
1 Personalemkostninger	-2.093.132	-1.804.053
	<b>-1.662.162</b>	<b>-1.543.092</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-771.003	-719.297
	<b>-2.433.165</b>	<b>-2.262.389</b>
Finansielle indtægter	1.179	4.636
Finansielle omkostninger	-2.314	-4.146
	<b>-2.434.300</b>	<b>-2.261.899</b>
Skat af årets resultat	533.790	494.876
	<b>-1.900.510</b>	<b>-1.767.023</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-1.900.510	-1.767.023
<b>I alt</b>	<b>-1.900.510</b>	<b>-1.767.023</b>

	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.861.843	2.511.071
<b>2 Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.861.843</b>	<b>2.511.071</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.861.843</b>	<b>2.511.071</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.066	87.015
Udskudt skatteaktiv	640.000	133.000
Tilgodehavende selskabsskat	26.790	56.876
Andre tilgodehavender	10.330	108
Periodeafgrænsningsposter	32.706	14.000
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>734.892</b>	<b>290.999</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.600.130</b>	<b>2.030.439</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.335.022</b>	<b>2.321.438</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.196.865</b>	<b>4.832.509</b>
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	472.066	358.666
Reserve for udviklingsomkostninger	256.306	201.652
Overført resultat	1.958.831	1.192.395
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.687.203</b>	<b>1.752.713</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	196.131	162.637
Anden gæld	300.060	327.301
Periodeafgrænsningsposter	5.013.471	2.589.858
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.509.662</b>	<b>3.079.796</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.509.662</b>	<b>3.079.796</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.196.865</b>	<b>4.832.509</b>

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	318.666	0	2.201.070
Kapitalforhøjelse	40.000	0	960.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	201.652	-201.652
Forslag til resultatdisponering	0	0	-1.767.023
Saldo pr. 31.12.16	358.666	201.652	1.192.395
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	358.666	201.652	1.192.395
Kapitalforhøjelse	113.400	0	2.721.600
Af- og nedskrivninger i året	0	-40.331	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	94.985	-54.654
Forslag til resultatdisponering	0	0	-1.900.510
Saldo pr. 31.12.17	472.066	256.306	1.958.831

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.817.532	1.577.337
Pensioner	167.459	151.390
Andre omkostninger til social sikring	16.283	14.768
Andre personaleomkostninger	91.858	60.558
I alt	2.093.132	1.804.053
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	4

**2. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris pr. 01.01.17	3.855.015
Tilgang i året	121.775
Kostpris pr. 31.12.17	3.976.790
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-1.343.944
Afskrivninger i året	-771.003
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-2.114.947
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	1.861.843

### 3. Anvendt regnskabspraksis

#### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### RESULTATOPGØRELSE

##### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

##### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

### 3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

#### **Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver**

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede immaterielle anlægsaktiver.

#### **Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### 3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

##### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

##### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### 3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

#### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

#### BALANCE

##### Immaterielle anlægsaktiver

###### *Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.



### 3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

#### Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og det resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven først med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16.

### 3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og det resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven først med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16.

#### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**3. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.